様式第１号（第３条関係）

  年  月  日

岩出市長       様

住所

氏名              ㊞

（法人にあっては、主たる事務所の所在地、

名称及び代表者の氏名）

岩出市エコショップ・エコオフィス認定申請書

岩出市エコショップ・エコオフィス認定制度実施に関する要綱第３条の規定に基づき、

下記のとおり申請いたします。

記

（注） 申請者は、法人にあっては、法人の代表者又は支店長等のいずれでも差し支えあ

りません。

（ フ リ ガ ナ ）

店舗又は事務所等の名称

店舗又は事務所等の所在地

（電話番号      －    －      ）

店舗又は事務所等の責任者

役職名

氏 名

店舗又は事務所等の担当者

取  組  事  項

裏面の取組事項の番号を記入してください。

認 定 番 号

（記入しないでください。）

（裏面）

<取組事項>

  取組事項に○を付けてください。

１．エコショップ

（１） 環境にやさしい商品（エコマーク商品、再生品、リターナブル容器入り商

品等）の積極的な販売に努めていること

（２） 従業員に対して、環境教育を行い、意識の啓発を図っていること

（３） 包装紙の簡素化及び無包装化の推進に努めていること

（４） 買物かご等持参を促進し、レジ袋の削減に努めていること

（５） 取扱商品の修理等の実施に努めていること

（６） 広告チラシ等に再生紙を使用していること

（７） 空き缶の店頭回収を実施していること

（８） 空きビンの店頭回収を実施していること

（９） 紙パック容器の店頭回収を実施していること

（１０）トレイの店頭回収を実施していること

（１１）ペットボトルの店頭回収を実施していること

（１２）前各号に掲げるほか、事業者の創意工夫により、ごみの減量化、資源化並

びに環境保全に積極的に取組み市長が認めるもの

２．エコオフィス

（１） 紙類の使用量抑制及び再生利用の促進に努めていること

（２） 事務用品等の再生利用促進に努めていること

（３） 食品廃棄物の減量及びリサイクルの推進に努めていること

（４） 簡易包装の推進及び容器の削減に努めていること

（５） 使い捨て商品の使用量削減の推進に努めていること

（６） 紙類の分別及びリサイクルの推進に努めていること

（７） グリーンマーク表示商品購入の推進に努めていること

（８） 従業員に対して、環境教育を行い、意識の啓発を図っていること

（９） 空き缶、空きビン、ペットボトル等の分別及びリサイクルの推進に取り組

んでいること

（１０）地球環境に配慮した生産及び事業活動の推進に努めていること

（１１）ごみ減量化及びリサイクルに関する情報発信の推進に努めていること

（１２）前各号に掲げるほか、事業者の創意工夫により、ごみの減量化、資源化並

びに環境保全に積極的に取組み市長が認めるもの